

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Tomáš Bátěk – katedra výtvarné výchovy
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Jakub Konečný
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pondělí 23. listopad 2020, 14:26
          
        

        
        
          „Zvládnout se dá vše, stačí jen na sobě pracovat.“

Tomáš Bátěk 

„Jako mladší jsem o tom, že bych někdy chtěl učit, ani neuvažoval.  Ovšem s přibývajícím věkem, díky několika kroužkům a workshopům, které jsem vedl, se učitelství pro mě stalo lákavějším. Po střední škole, kde jsem studoval obor umělecký řezbář, jsem dále pokračoval na vyšší odbornou školu. Na té jsem si zvolil úplně jiný obor – byla jím grafika. Tak jsem přišel na to, že mě osobně baví zkoušet i jiné věci a díky nabytým vědomostem dále předávat své zkušenosti ostatním. Rozhodoval jsem se, kde by se daly nějak dát dohromady tyto dvě části – zkoušet nové věci a zároveň se zlepšit v edukaci. A protože mě to vždy táhlo spíše k tomu, abych něco vytvářel, nějakou výtvarnou věc, byl obor výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého to pravé. Tento obor v podstatě zahrnuje většinu forem, co se týče výtvarné kultury, a zároveň učí, jak tyto nabyté vědomosti může člověk dál předávat. Pak už je jen na nás, jak tyto získané vědomosti budeme dále využívat. 

Jsem členem neziskové organizace Olomoucká dílna, kde se pořádají workshopy pro veřejnost, zde mohu vědomosti z našeho oboru aplikovat do praxe. Proto mohu říci, že mi náš obor nedává jen možnost znát teoretický základ, ale mám možnost si teorii i přímo ověřit. I když je to velmi ‚otřepaná‘ fráze, rád bych po vystudování a nástupu do školství vnesl aspoň do oboru výtvarné tvorby něco nového. Přijde mi totiž, že je tento obor velmi podceňován – stejně jako některé další. Mnoho lidí podceňuje výtvarku jako nějakou nudnou aktivitu, kterou si musí projít každý na základní nebo střední škole. Tento postoj bych já osobně chtěl u svých budoucích studentů změnit. Možnost předávat studentům něco nového, ovšem trošku jinými způsoby tak, aby je to bavilo a měli z toho stejně dobrý pocit jako já, je podle mě úžasné.“

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









